CÂMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO

CEP 83.980-000 – Rua GasparinaSimasMiléo, 269

                                                       INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA N° 05/2025

SÚMULA: Nomeia servidor para ocupar Cargo Comissionado

                 de Assessor Jurídico

RICARDO WISNIESKI ALVES  – Presidente da Câmara Municipal de Antonio Olinto,

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo art. 65, inc. XXVII do RI;

RESOLVE:

 Art. 1º. Nomear  ALEX JOSE CIBOTO, para ocupar o Cargo Comissionado de Assessor Jurídico,

simbologia CC1, com vencimentos e carga horária estabelecidos pela Lei 852/2017.

Art. 2°.  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros retroativos a 01

Fevereiro de 2025.

Publique-se e cumpra-se.

Antonio Olinto, 04 de Fevereiro  de 2025.

Ricardo Wisnieski Alves

Presidente da Câmara Municipal de Antonio Olinto - PR